保険募集における個人情報保護ポリシー

当社は、保険募集における個人情報保護の基本方針を当社「個人情報の取り扱いについて」および以下の事項に定め、保険募集におけるお客様の個人情報を適正に取扱うことを宣言いたします。なお、本基本方針に記載のない内容につきましては、当社「個人情報の取り扱いについて」(https://www.tokyu-rs.co.jp/privacypolicy/)に準じます。

1 個人情報の利用目的

当社は、保険会社から保険業務の委託をうけて取得した個人情報を、次の目的のために利用 します。それら以外の他の目的に利用することはありません。

・当社が取り扱う損害保険およびこれらに付帯・関連するサービスの提供や、その他当社事業に関連・付随する業務

上記の利用目的の変更は、相当の関連性を有すると合理的に認められている範囲にて行い、変更する場合には、その内容をご本人に対し、原則として書面(電磁的記録を含む。以下同じ。)などにより通知し、または当社のホームページなどにより公表します。当社に対し保険募集業務の委託を行う保険会社の利用目的は、下記会社のホームページに記載してあります。

【当社と取引のある保険会社】

<損害保険会社>

■ 東急少額短期保険株式会社(https://www.tssi.co.jp/)

2. センシティブ情報の取扱い

当社は、保険業法施行規則第53条の10に基づき、政治的見解、信教(宗教、思想および信条をいいます。)労働組合への加盟状況、人種および民族、門地および本籍地、保健医療および性生活ならびに犯罪歴に関する個人情報(以下、「センシティブ情報」といいます。)を、以下の場合を除いて、取得、利用または第三者提供を行うことはありません。

- ①保険業の適切な業務運営を確保する必要性から、本人の同意に基づき業務遂行上必要な 範囲でセンシティブ情報を取得、利用または第三者提供する場合。
- ②相続手続を伴う保険金支払事務等の遂行に必要な限りにおいて、センシティブ情報を取得、利用または第三者提供する場合。
- ③保険料収納事務等の遂行上必要な範囲において、政治・宗教等の団体もしくは労働組合へ

の所属もしくは加盟に関する従業員等のセンシティブ情報を取得、利用または第三者提供する場合。

- ④法令に基づく場合。
- ⑤人の生命、身体または財産の保護のために必要がある場合。
- ⑥公衆衛生の向上または児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合
- ⑦国の機関もしくは地方公共団体またはその委託を受けた者が、法令の定める事務を遂行 することに対して協力する必要がある場合。

3 お問合せ窓口

保険ご照会等ご連絡先は下記のお問い合わせ窓口となります。また保険事故に関する照会については、下記お問い合わせ窓口のほか、保険証券記載の保険会社の事故相談窓口にもお問い合わせいただけます。なお、ご照会者がご本人であることをご確認させていただいたうえで、ご対応させていただきますのであらかじめご了承願います。

保険ご照会等お問い合わせ先

東急リゾーツ&ステイ株式会社 スキー運営統括部

TEL: 03-6455-5703

10時~17時/土・日・祝日・年末年始等を除きます。